
 

Aktivita je součásti projektu „Sdílené radosti a strasti škol III“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008647, který je 

financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 

vybraných obcí ORP Český Brod. 

Pracovní skupina pro rovné příležitosti a Pracovní skupina 

pro předškolní vzdělávání 

Zápis ze společného setkání, 29. srpna 2019,  

Radniční sál, nám. Arnošta z Pardubic č. 1, Český Brod 

Přítomni:  

ZŠ: Dušek Martin (ZŠ Tyršova Český Brod), Koželská Jaroslava (ZŠ Bylany), Nováková Renata (ZŠ 

Přistoupim), Renata Pacalová (ZŠ a MŠ Vitice) , Pěnkava Václav (ZŠ a MŠ Poříčany), Plesná Ludmila (ZŠ 

Tuklaty), Slavík Jiří (ZŠ Žitomířská ), Šnajdrová  Marie (ZŠ a PŠ Český Brod). 

MŠ: Gablerová Helena (MŠ Tuklaty), Hedrlínová Šárka (MŠ Klučov), Jelínková Jaroslava (MŠ Sokolská), 

Majerová Jitka (MŠ Liblice), Stejskalová Marta (MŠ Tuchoraz), Vančurová Iveta (MŠ Chrášťany), 

Vedralová Markéta (MŠ Tismice), Zumrová Jiřina (MŠ Kollárova). 

Další: Martina (OSPOD), Lancová Veronika (PPP) 

Hosté: Šárka Jedličková (Město Český Brod), Tereza Tomková (PPP) 

Realizační tým projektu: Jiřina Soukupová 

Omluveni: 

ZŠ: Jedlička Ladislav (ZŠ Kounice),  

MŠ: Čepelová Zuzana (MŠ Kounice), Halaxová Jana (MŠ Doubravka), Musilová Miroslava (MŠ Břežany), , 

Prejzová Vladimíra (MŠ Hradešín), Trnková Věra (ZŠ a MŠ Poříčany), Vykouřilová Marta (MŠ Přišimasy). 

ZUŠ: Charvát Tomáš (ZUŠ Český Brod) 

Ostatní: Pačesová Martina (Ledňáček), Pačesová – Horynová Linda (Dokolečka z.s.), Žáčková Hana (PPP) 

Program: 

1) Aktuální informace k projektu Sdílené radosti a strasti škol 
2) Informace z Pedagogicko psychologické poradny v Českém Brodě  
3) Aktuální informace ze škol 
4) Závěr, další postup. 
 

Ad 1). 

J. Soukupová přivítala přítomné a informovala o Letní škole pedagogů (LŠP), která se letos konala od 

19. – 23. 8. V Českém Brodě a Kozojedech. Program je k dispozici na https://skoly-orp-cb.eu/letni-skola-

pedagogu-2019/. Již pátý ročník proběhl úspěšně. V listopadu bude proveden on-line průzkum využití 

poznatků z LŠP v praxi a sběr námětů na 6. ročník, který proběhne pravděpodobně ve stejném termínu – 

tedy v srpnovém týdnu před přípravným týdnem.  

https://skoly-orp-cb.eu/letni-skola-pedagogu-2019/
https://skoly-orp-cb.eu/letni-skola-pedagogu-2019/


 

Aktivita je součásti projektu „Sdílené radosti a strasti škol III“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008647, který je 

financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 

vybraných obcí ORP Český Brod. 

 

 

Dále J. Soukupová informovala o připravovaných aktivitách.  Přihlášky na webu projektu. 

Aktivita  Místo  Datum Čas  Poznámka  

Seminář Zdravotní 
cvičení pro pedagogy  
s Lenkou Krutskou  

Oranžová zahrada, 
náměstí Husovo 78, 
Český Brod 

Každé pondělí - 2.9. - 
16.12. - celkem 15 x 

14:00 – 15:00 
15:00 – 16:00 

pro pedagogy MŠ a ZŠ,  
 

Biofeedback s Libuší 
Pátovou  

Základní škola a 
Praktická škola Český 
Brod  

Každý čtvrtek poprvé 
19. 9.  9:00 - 16:00 

děti a žáci s SPU - zatím 
obsazeno z minulého 
školního roku, 
objednávky na listopad ? 

Rozvoj jazykových 
schopností dle prof. 
Elkonina s Kateřinou 
Miškovskou 

PPP Český Brod - nám. 
Arnošta z Pardubic 12, 
Český Brod  

Pravděpodobně úterý 
(nebo podělí) - od 
16.9. do  - bude 
upřesněno  

15:00 - 
17:00 

pro předškoláky a žáky 1. 
tříd, 2 skupiny, jedna 
pokračovací z minulého 
školního roku   

Setkání asistentů 
pedagoga s pracovníky 
PPP 

PPP Český Brod - nám. 
Arnošta z Pardubic 12, 
Český Brod  úterý  17.9.2019 

13:00 - 
15:00 asistenti ZŠ a MŠ 

Mgr. Michaela Veselá - 
Školní násilí  

NIDV , Senovážné 
nám. 25, Praha 1 čtvrtek 19.9.2019 8:30 - 16:30 

pedagogové ZŠ - kapacita 
pro naše ORP 13 osob- 
ONLINE přihláška 2. 9. 
12:00 

Setkání s Hanou 
Svobodovou, jak 
zachránit želvy 

KD Svět, Krále Jiřího 
332 
282 01 Český Brod úterý 24. 9. 2019 

8:00 - 9:40 
10:00 -11:40 

první termín pro 
1.stupeň, . termín pro 2. 
stupeň ZŠ  

Inspirativní kavárna 
pro rodiče s Petrou 
Procházkovou  

KD Svět, Krále Jiřího 
332 
282 01 Český Brod úterý 24. 9. 2019 

17.00 - 
19:00   

Pracovní skupina pro 
vyučující angličtinu na 
1. stupni ZŠ 

Oranžová zahrada, 
náměstí Husovo 78, 
Český Brod středa 25. 9. 2019 

14:00 - 
16:00 

vedeno Mgr. Lucií  
Urbančíkovou – vybrat 
zástupce za školu  

Řídící výbor MAP 

Oranžová zahrada, 
náměstí Husovo 78, 
Český Brod úterý 1. 10.2019 

14:30 - 
16:30 členové ŘV  

Podpůrná rodičovská 
skupina s 
psycholožkou Sašou 
Kecovou  

PPP Český Brod - nám. 
Arnošta z Pardubic 12, 
Český Brod  

všední den , bude 
upřesněno, začátek 1. 
týden v říjnu 

18:00 - 
20:00 rodiče dětí a žáků  

Pracovní skupina pro 
čtenářskou 
gramotnost 

Oranžová zahrada, 
náměstí Husovo 78, 
Český Brod úterý 15.10.2019 

14:00 - 
16:00   



 

Aktivita je součásti projektu „Sdílené radosti a strasti škol III“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008647, který je 

financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 

vybraných obcí ORP Český Brod. 

Pracovní skupina pro 
matematickou 
gramotnost 

Oranžová zahrada, 
náměstí Husovo 78, 
Český Brod úterý 22. 10.2019 

14:00 - 
16:00   

Pracovní skupina pro 
financování  

PPP Český Brod - nám. 
Arnošta z Pardubic 12, 
Český Brod  pátek 25.10.2019 9:00 - 11:00   

Následně bylo domluveno, že nejvhodnější termín pro plánovanou exkurzi do školy OPENGATE 

v Říčanech je v prvním týdnu v listopadu.  Vedení školy bude kontaktovat J. Soukupová 

Ad 2)  

Mgr. Lancová připomněla činnost PPP, v tomto školním roce se bude věnován větší prostor návštěvám 

pracovníků PPP přímo na školách. Dále se představila paní Mgr. Tereza Tomková, speciální pedagožka a 

dlouholetá bývalá pracovnice PPP v Nymburce. Od září t. r. pracuje pro náš projekt a zájemci z našich 

škol ji mohou kontaktovat v případě potřeby  metodické podpory asistentů  a screeningu školní zralosti 

předškoláků v MŠ. Kontakt – viz leták v příloze.   

Ad 3) 

Přítomní ředitelé informovali o aktuálním dění na školách. Společným jmenovatelem je nedostatek 

učitelů a naopak velký počet žáků.  

Ad 4)  

Příští setkání jednotlivých PS se bude konat v listopadu .  

Závěr jednání. 

Zapsala:, Jiřina Soukupová 

Kontakty: 

Kontaktní e-mail: skolyorp@cesbrod.cz , 

Dále platí i původní emaily: 

Veronika Svěcená: svecena@cesbrod.cz, tel.: 703 143 824 

Jiřina Soukupová: soukupova@cesbrod.cz 

Příloha: Leták Mgr. Tomkové 

 

mailto:skolyorp@cesbrod.cz
mailto:svecena@cesbrod.cz
mailto:soukupova@cesbrod.cz



